1. Pokud jde o přirovnání, se kterým si prý nevíš rady a bereš si mě při hledání vysvětlení jako společníka a pomocníka, vadilo by ti, kdybych ho vysvětlil na příkladu náručí tvého a náručí tvého otce? Tak<sup>316</sup>, jako ten

311 Ad M. Caes. 3.7: *In insula Aenaria intus lacus est; in eo lacu alia insula est et ea quoque inhabitatur.*

312 Jde vlastně o obrácení obvyklého postupu: Fronto při svém používání *imagines* má vždy nejprve k dispozici *rem*, ke které hledá *imaginem*.

313 Viz Ad M. Caes. 3.17.

314 Viz Ad M. Caes. 5.74.

315 Informace v této části analýzy jednotlivých textů čerpám z Van den Houtova komentáře.

316 Celá tato věta je v originále poněkud anakolutická, což jsem se snažil zachovat, resp. nesnažil jsem se její lehkou nepřehlednost napravnou prostředky spíše hovorovými odstraňovat („tedy“, opakování „tak“).

mari, seu quod aliud est mare, eius nomen maris addito, igitur ut illa in mari insula Aenaria fluctus maritimos ipsa accipit atque propulsat omnemque vim classium, praedonum, beluarum, procellarum ipsa perpetitur, intus autem in lacu aliam insulam protegit ab omnibus periculis ac difficultatibus tutam, omnium vero deliciarum voluptatumque participem, namque illa intus in lacu insula aequae undis alluitur auras salubris aequae accipit, habitatur aequae, mare aequae prospectat, item pater tuus imperii Romani molestias ac difficultates ipse perpetitur, te tutum intus in tranquillo sinu suo socium dignitatis gloriae honorumque omnium participem tutatur. Igitur hac imagine multimodis uti potes ubi patri tuo gratias ages, in qua oratione locupletissimum et copiosissimum te esse oportet. Nihil est enim, quod tu aut honestius aut verius aut libentius in omni vita tua dicas quam, quod ad ornandas patris tui laudes pertinebit. Postea ego quamcumque εἰκόνα huc addidero, non aequae placebit tibi, ut haec quae ad patrem tuum pertinet; tam hoc scio, quam tu novisti.

Quamobrem ipse aliam εἰκόνα nullam adiciam, sed ratione, qua tute quaeras, ostendam. Et amem te, tu quas εἰκόνας in eandem rem demonstrata ratione quaesiveris et inveneris mittito mihi, ut si fuerint scitae atque concinnae, gaudeam.

2. Iam primum quidem illud scis, εἰκόνα ei rei adsumi, ut aut ornet quid aut deturpet aut aequiperet aut deminuat aut ampliaret aut ex minus credibili credibile efficiat. Ubi nihil eorum usus erit, locus εἰκόνοσ non erit. Postea ubi rei propositae imaginem scribes, ut si pingeres, insignia animadverteres eius rei cuius imaginem pingeres, item in scribendo facies. Insignia autem cuiusque rei multis modis eliges: τὰ ὁμογενῆ, τὰ